
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Despesa Orçamentária por Natureza da Despesa Exercício:2016 - Em R$ 1,00    

Total

Recursos do 

Tesouro

Recursos Outras 

FontesNatureza da Despesa Esfera

Despesas Correntes  14.677.700 56.662.447 71.340.1473

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  5.345.500 34.773.138 40.118.6383.1

APLICAÇÕES DIRETAS  5.345.500 34.773.138 40.118.6383.1.90

3.1.90.01  0 52.500 52.500APOSENTADORIA E REFORMAS

 0 52.500 52.500Fiscal

3.1.90.03  0 10.000 10.000PENSÕES

 0 10.000 10.000Fiscal

3.1.90.11  4.456.000 27.986.111 32.442.111VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

 150.000 25.400.111 25.550.111Fiscal

 4.306.000 2.586.000 6.892.000Seguridade

3.1.90.13  886.500 6.526.527 7.413.027OBRIGAÇÃES PATRONAIS

 31.500 5.930.427 5.961.927Fiscal

 855.000 596.100 1.451.100Seguridade

3.1.90.14  0 5.000 5.000DIÁRIAS - CIVIL

 0 5.000 5.000Seguridade

3.1.90.33  0 100.000 100.000PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

 0 100.000 100.000Fiscal

3.1.90.34  0 18.000 18.000OUTRAS DESP. PESSOAL DECOR. CONT. 

TERCEIRIZAÇÃO
 0 18.000 18.000Fiscal

3.1.90.91  0 60.000 60.000SENTENÇAS JUDICIAIS

 0 60.000 60.000Fiscal

3.1.90.92  3.000 15.000 18.000DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

 0 15.000 15.000Fiscal

 3.000 0 3.000Seguridade

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA INTERNA  0 30.000 30.0003.2

APLICAÇÕES DIRETAS  0 30.000 30.0003.2.90

3.2.90.21  0 30.000 30.000JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO

 0 30.000 30.000Fiscal

OUTRAS DESPESAS CORRENTES  9.332.200 21.859.309 31.191.5093.3

TRANSFERÊNCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO FEDERAL  0 40.000 40.0003.3.30

3.3.30.41  0 40.000 40.000CONTRIBUIÇÕES/ REPASSE

 0 40.000 40.000Fiscal

TRANSF. INST. PRIVADAS S/ FINS LUCRATIVO  170.000 80.000 250.0003.3.50

3.3.50.41  170.000 80.000 250.000CONTRIBUIÇÕES/ REPASSE

 0 40.000 40.000Fiscal

 170.000 40.000 210.000Seguridade

APLICAÇÕES DIRETAS  9.162.200 21.739.309 30.901.5093.3.90

3.3.90.13  80.000 0 80.000OBRIGAÇÃES PATRONAIS

 80.000 0 80.000Seguridade

3.3.90.14  6.000 209.978 215.978DIÁRIAS - CIVIL

 1.000 129.978 130.978Fiscal

 5.000 80.000 85.000Seguridade

3.3.90.16  0 760.000 760.000OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

 0 760.000 760.000Fiscal

3.3.90.18  0 495.000 495.000AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES

 0 495.000 495.000Fiscal

3.3.90.30  1.070.200 4.699.372 5.769.572MATERIAL DE CONSUMO

 176.000 4.259.516 4.435.516Fiscal

 894.200 439.856 1.334.056Seguridade

3.3.90.31  0 61.000 61.000PREMIAÇÕES CULT., ARTÍST., CIENT., DESP. E OUTROS

 0 55.000 55.000Fiscal

Top Down Consultoria Ltda.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Despesa Orçamentária por Natureza da Despesa Exercício:2016 - Em R$ 1,00    

Total

Recursos do 

Tesouro

Recursos Outras 

FontesNatureza da Despesa Esfera

 0 6.000 6.000Seguridade

3.3.90.32  336.000 875.520 1.211.520MATERIAL DE DISTRIBUIÇÕES GRATUITA

 0 360.520 360.520Fiscal

 336.000 515.000 851.000Seguridade

3.3.90.33  15.000 105.000 120.000PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

 0 96.000 96.000Fiscal

 15.000 9.000 24.000Seguridade

3.3.90.35  0 9.000 9.000SERVIÇOS DE CONSULTORIA

 0 9.000 9.000Fiscal

3.3.90.36  5.491.000 3.090.859 8.581.859OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

 315.000 2.027.059 2.342.059Fiscal

 5.176.000 1.063.800 6.239.800Seguridade

3.3.90.39  2.108.000 9.161.166 11.269.166OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 132.000 6.557.601 6.689.601Fiscal

 1.976.000 2.603.565 4.579.565Seguridade

3.3.90.41  0 870.000 870.000CONTRIBUIÇÕES/ REPASSE

 0 140.000 140.000Fiscal

 0 730.000 730.000Seguridade

3.3.90.47  0 600.000 600.000OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

 0 600.000 600.000Fiscal

3.3.90.48  55.000 382.600 437.600OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS

 0 47.600 47.600Fiscal

 55.000 335.000 390.000Seguridade

3.3.90.91  0 5.000 5.000SENTENÇAS JUDICIAIS

 0 5.000 5.000Seguridade

3.3.90.92  1.000 354.814 355.814DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

 0 323.814 323.814Fiscal

 1.000 31.000 32.000Seguridade

3.3.90.93  0 60.000 60.000INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

 0 58.000 58.000Fiscal

 0 2.000 2.000Seguridade

Despesas de Capital  1.315.280 11.209.654 12.524.9344

INVESTIMENTO  1.315.280 10.009.654 11.324.9344.4

APLICAÇÕES DIRETAS  1.315.280 10.009.654 11.324.9344.4.90

4.4.90.51  520.000 7.483.559 8.003.559OBRAS E INSTALAÇÕES

 460.000 6.272.559 6.732.559Fiscal

 60.000 1.211.000 1.271.000Seguridade

4.4.90.52  795.280 2.423.095 3.218.375EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 105.000 1.601.266 1.706.266Fiscal

 690.280 821.829 1.512.109Seguridade

4.4.90.61  0 100.000 100.000AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

 0 100.000 100.000Fiscal

4.4.90.93  0 3.000 3.000INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

 0 3.000 3.000Fiscal

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA  0 1.200.000 1.200.0004.6

APLICAÇÕES DIRETAS  0 1.200.000 1.200.0004.6.90

4.6.90.71  0 1.200.000 1.200.000PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO

 0 1.200.000 1.200.000Fiscal

Reserva de Contigência  0 200.000 200.0009

RESERVA DE CONTINGÊNCIA  0 200.000 200.0009.9

RESERVA DE CONTINGÊNCIA  0 200.000 200.0009.9.99

9.9.99.99  0 200.000 200.000RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Top Down Consultoria Ltda.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil
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Total

Recursos do 

Tesouro

Recursos Outras 

FontesNatureza da Despesa Esfera

 0 200.000 200.000Fiscal

 15.992.980 68.072.101 84.065.081Total

Fiscal:

Seguridade:

 56.991.951

 11.080.150

 1.370.500

 14.622.480 25.702.630

 58.362.451

Top Down Consultoria Ltda.


